Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	30.01.2025
	№
	110-37-126-25

	г.Саянск

	(

	Об утверждении Порядка присвоения реестровых номеров  муниципальному имуществу  муниципального образования «город Саянск»

          Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», статьями 4 Устава муниципального образования «город Саянск», пункта 3.1 раздела 3 Положения о Комитете по управлению имуществом  администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от  24.04.2014 № 61-67-14-21, администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок присвоения реестровых номеров муниципальному имуществу муниципального образования «город Саянск» (прилагается).

          2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                  А.В. Ермаков

Исп. Т.В. Петрунько

Тел. 5-10-05

                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                       администрации городского округа

                                                                                                 муниципального образования
                                                                         «город Саянск»
                                                                         «30»01.2025 №110-37-126-25
ПОРЯДОК
«Присвоения реестровых номеров муниципальному имуществу муниципального образования «город Саянск»
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет правила присвоения реестровых номеров муниципальному имуществу, находящемуся в Реестре муниципального имущества муниципального образования «город Саянск».
2. Реестровый номер объекта учета является уникальным номером, присваивается объекту учета однократно и повторно не используется. При присвоении реестрового номера объектам учета иным объектам учета, в том числе в случае исключения объекта учета из реестра не допускается.
3. Структура реестровых номеров раздела 1 - недвижимого имущества, земельных участков, состоит из 6 ячеек:

4. Реестровый номер объекта учета состоит из цифр и букв, включаемых в соответствующую ячейку. Цифровые обозначения реестрового номера объекта учета указываются арабскими цифрами.
5. При формировании реестрового номера объекта учета указывается:

в ячейках 1- 4 – порядковый номер объекта учета;

в ячейках 5 и 6 – буквенное обозначение подраздела.
6. В случае, если объектом учета являются «Земельные участки», в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «ЗУ».

	З
	У

7. В случае, если объектом учета являются «Нежилые здания», в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «НЗ».

	Н
	З

8. В случае, если объектом учета являются «Жилые помещения», в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «ЖП».

	Ж
	П

9. В случае, если объектом учета являются «Нежилые помещения», в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «НП».

	Н
	П

10. В случае, если объектом учета является «Незавершенное строительство», в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «НС».

	Н
	С

11. В случае, если объектом учета являются «Сооружения», в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «СО».

	С
	О

12. В случае, если объектом учета являются «Автомобильные дороги», в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «АД».

	А
	Д

13. В случае, если объектом учета являются «Коммунальные сети» -тепловые сети, в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «ТС».

	Т
	С

14. В случае, если объектом учета являются «Коммунальные сети» - сети водоснабжения, в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «СВ».

	С
	В

15. В случае, если объектом учета являются «Коммунальные сети» - сети канализации, в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «СК».

	С
	К

16. В случае, если объектом учета являются «Электрические сети», в объект учета в ячейки 5,6 реестрового номера вносятся буквы «ЭС».

	Э
	С

17. Структура реестровых номеров раздела 2 - движимого имущества состоит из 7 ячеек:

18. В случае, если объектом учета является «Автотранспорт», в объект учета в ячейки 6,7 реестрового номера вносятся буквы «АТ».

	А
	Т

19. В случае, если объектом учета является «Оборудование», в объект учета в ячейки 6,7 реестрового номера вносятся буквы «ДИ».

	Д
	И

20. В случае, если объектом учета являются «Доли (вклады)  в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ (товариществ)», в объект учета в ячейки 6,7 реестрового номера вносятся буквы «ДВ».

	Д
	В

21. Структура реестровых номеров раздела 3 - правообладатели состоит из 4 ячеек:

22. В случае, если правообладателем является «Муниципальная казна»,

в ячейки 3,4 реестрового номера вносятся буквы «МК».

	М
	К

23. В случае, если правообладателем являются «Муниципальные унитарные предприятия», в ячейки 3,4 реестрового номера вносятся буквы «МП».

	М
	П

24. В случае, если правообладателем являются «Муниципальные учреждения», в ячейки 3,4 реестрового номера вносятся буквы «МУ».

	М
	У

25. В случае, если правообладателем являются «Хозяйственные общества (товарищества)», в ячейки 3,4 реестрового номера вносятся буквы «ХО».

	Х
	О

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                    А.В. Ермаков